Внеочередное Общее собрание членов
Саморегулируемой организации Союза
«Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП», Союз)
Протокол  № 4
(ВЫПИСКА)
г. Москва                                                                                                                 28 августа 2023 года
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Большая Семеновская, д. 40, стр. 18
Время проведения: с 10 ч.00 мин. до 11 ч. 00 мин.
Форма проведения собрания: очная
Общее количество членов Союза по реестру на 28.08.2023 г. –  118.
Количество присутствующих членов Союза на внеочередном Общем собрании  - 60.
	Приглашенные: Президент Союза – Мирфатуллаев М.М.,  Референт Президента Союза – Лабунская Т.Н., Юрист Союза – Кубышкин А.И., Главный бухгалтер Союза – Золотина А.А.

ОТКРЫТИЕ СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Мирфатуллаева М.М., который сообщил, что из 118 членов Союза на сегодняшнем собрании зарегистрировались 60 членов Союза.
Общее собрание правомочно, так как в нем принимает участие большинство от общего числа членов Союза – 51 %. Кворум для принятия решений имеется.
РЕШИЛИ: Внеочередное Общее собрание членов СРО Союза «МОИСП» считать открытым.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Харинова А.В.– Председателя Совета директоров Союза, который предложил избрать Председателем Общего собрания членов Союза - Мирфатуллаева М.М., секретарем Общего собрания членов Союза и лицом, ответственным за подсчет голосов – Лабунскую Т.Н.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания членов Союза - Мирфатуллаева М.М., секретарем Общего собрания членов Союза и лицом, ответственным за подсчет голосов – Лабунскую Т.Н.
Решение принято единогласно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «МОИСП»
(Докладчик – Юрист Союза – Кубышкин А.И.)
2. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «МОИСП»
(Докладчик – Юрист Союза – Кубышкин А.И.)
3. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам СРО Союза «МОИСП»
(Докладчик – Юрист Союза – Кубышкин А.И.)

Путем проведения открытого очного голосования принимали следующие решения:
1. По второму вопросу выступил Юрист Союза Кубышкин А.И. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «МОИСП».
Голосовали:
	«за» - 60
	«против» - нет
	«воздержались» - нет

Решили: Утвердить новую редакцию «Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «МОИСП» - ВДК СРО Союз МОИСП  18.5 - 2023).
2. По третьему вопросу выступил Юрист Союза Кубышкин А.И. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «МОИСП».
Голосовали:
	«за» - 60
	«против» - нет
	«воздержались» - нет

Решили: Утвердить новую редакцию «Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «МОИСП» - ВДК СРО Союз МОИСП  17.4 - 2023).
3. По четвертому вопросу выступил Юрист Союза Кубышкин А.И. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам СРО Союза «МОИСП»
Голосовали:
	«за» - 60
	«против» - нет
	«воздержались» - нет

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам СРО Союза «МОИСП»
 - ВДК СРО Союз МОИСП  4.11 - 2023).

4. По пятому вопросу выступил Юрист Союза Кубышкин А.И. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положениео размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «МОИСП»
Голосовали:
	«за» - 60
	«против» - нет
	«воздержались» - нет

[bookmark: _GoBack]Решили: Утвердить новую редакцию Положения о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «МОИСП» - ВДК СРО Союз МОИСП  11.10 - 2023).

ЗАКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что на внеочередном Общем собрании членов Союза рассмотрены все вопросы Повестки дня, и объявил собрание закрытым.

	Председатель Общего собрания
	(подпись)           Мирфатуллаев М.М.

	Секретарь Общего собрания и лицо, ответственное за подсчет голосов
	             (подпись)            Лабунская Т.Н.

Выписка верна
Президент СРО Союза «МОИСП»                                                                 Мирфатуллаев М.М.

2